
 

ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25.08.2022  № 62/2 

 пгт Оричи  

 

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы от 

23.04.2015 № 37/8 «Об утверждении Положения об администрации 

Оричевского городского поселения Оричевского района Кировской 

области» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Оричевское городское поселение Оричевского района Кировской 

области, утвержденного решением Оричевской поселковой Думы от 

29.03.2018 № 11/1, на основании экспертного заключения отдела по ведению 

регистра муниципальных правовых актов министерства юстиции Кировской 

области от 21.06.2022 № 1870-47-07-03, Оричевская поселковая Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Оричевской поселковой Думы от 

23.04.2015 № 37/8 «Об утверждении Положения об администрации 

Оричевского городского поселения Оричевского района Кировской области» 

согласно приложению. 

3. Опубликовать настоящее решение. 

 

Глава Оричевского  

городского поселения    С.Н. Федяева 

  

Председатель 

Оричевской поселковой Думы    Т.В. Калиниченко 



2 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Оричевской  

поселковой Думы 

от 25.08.2022 № 62/2 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Положении об администрации Оричевского городского поселения 

Оричевского района Кировской области 

 

1. Пункт 2.1.31 раздела 2 Положения об администрации Оричевского 

городского поселения Оричевского района Кировской области (далее – 

Положение) изложить в следующей редакции: 

«2.1.31. создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-

оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории 

поселения, а также осуществление муниципального контроля в области  охраны 

и использования особо охраняемых природных территорий местного 

значения;». 

2. В пункте 2.1.40 раздела 2 Положения слова «, проведение открытого 

аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного 

участка в соответствии с федеральным законом» исключить. 

3. Пункт 2.1.42 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.1.42. участие в соответствии с федеральным законом в выполнении 

комплексных кадастровых работ;». 

 

___________ 


